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Yttrande 
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Yttrande över Motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour 
(SD) om demokratisk styrning av upphandlingsprocessen STK-2022-108 
 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen med 
hänvisning till att upphandlingsprocessen och delegation kopplat till denna fungerar väl i 
nämnden och att beslut som behövs för att åtgärda eventuella problem kan tas av nämnden 
själv. 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser inte att inköpspolicyn behöver revideras utifrån att 
det där redan framgår att nämnderna har ansvar för inköpsverksamheten inom nämnden. 
Beslut om inköp är därefter helt delegerade i hälsa-, vård- och omsorgsnämnden eftersom 
nämnden anser att det är en fråga om att verksamheter ska kunna bedrivas effektivt. Det är 
också viktigt att notera att politiskt inflytande i upphandlingar endast kan ske i det inledande 
skedet då förfrågningsunderlag upprättas. I den vidare processen måste lagen om offentlig 
upphandling följas när det gäller vilka anbud som ska antas och så vidare. 
 
Nämnden har beslutat att differentiera mellan olika former av upphandlingar och vad de gäl-
ler, dock inte med några tydliga beloppsgränser förutom i ett fall där utskottet beslutar att 
köpa enskilda boendeplatser över en viss kostnad per dygn. Politiskt inflytande i upphand-
lingar förekommer också i upphandling av alternativ till egenregi där beslut om att upprätta 
förfrågningsunderlag är delegerat till nämndens arbetsutskott. Utskottet kan på eget initiativ 
lyfta ett ärende vidare till hela nämnden i specifika upphandlingar, vilket också har skett. 

 
Nämnden har också framöver möjlighet att följa och påverka planerade upphandlingar i den 
årliga upphandlingsplanen som beslutas av nämnden.  

Ordförande 

 

 Anders Rubin 

Förvaltningsdirektör 

 

 Gisela Öst 
 
 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Eva Hallén (SD) reserverade sig muntligen mot beslutet.


